MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - Netel

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2019

Retifica as datas do edital do processo seletivo para
o Curso Presencial  de Espanhol  –  CPE – Módulo
Pré-Intermediário II Campus Santo André

O  NÚCLEO  EDUCACIONAL  DE  TECNOLOGIAS  E  LÍNGUAS  DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, no uso de suas atribuições legais, retifica os itens 6.3,
6.4 e 8 do Edital em epígrafe.

Onde se lê:

6.3 O resultado final será publicado  até às 18h do dia 0  5   de fevereiro de 2020  ,  no site do
Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas http://netel.ufabc.edu.br.

6.4 Os selecionados receberão informações sobre a matrícula e acompanhamento das aulas em
seu endereço eletrônico fornecido no momento da inscrição, devendo responder o e-mail para
confirmar sua participação até 18 horas do dia 0  6   de fevereiro de 2020  .

Leia-se:

6.3 O resultado final será publicado  até às 18h do dia 06 de fevereiro de 2020,  no site do
Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas http://netel.ufabc.edu.br.

6.4 Os selecionados receberão informações sobre a matrícula e acompanhamento das aulas em
seu endereço eletrônico fornecido no momento da inscrição, devendo responder o e-mail para
confirmar sua participação até 18 horas do dia 0  7   de fevereiro de 2020  .

Onde se lê:

8. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Período de inscrições Até 12h00 de 27 de janeiro de 2020

Seleção dos candidatos De 12h00 de 27 de janeiro de 2020 até 18h do
dia 03 de fevereiro de 2020

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7651/7652

idiomas.netel@ufabc.edu.br

http://netel.ufabc.edu.br/
http://netel.ufabc.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - Netel

Publicação do resultado Até 18h00 do dia 03 de fevereiro de 2020

Período de solicitação de recursos  por  e-

mail

Até 18h00 do dia 04 de fevereiro de 2020

Análise dos recursos De 18h do dia 04 de fevereiro de 2020 até 18h

do dia 05 de fevereiro de 2020

Publicação  do  resultado  final  no  site  do

NETEL

Até às 18h do dia 05 de fevereiro de 2020

Período de confirmação de inscrição por e-

mail dos selecionados na primeira chamada

Até 17 h do dia 06 de fevereiro de 2020

Publicação da lista de espera em ordem

de classificação dos candidatos

A partir do dia 10 de fevereiro de 2020

Leia-se:

8. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Período de inscrições Até 12h00 de 27 de janeiro de 2020

Seleção dos candidatos
De 12h00 de 27 de janeiro de 2020 até 18h do

dia 03 de fevereiro de 2020

Publicação do resultado Até 18h00 do dia 04 de fevereiro de 2020

Período de solicitação de recursos por e-

mail
Até 18h00 do dia 05 de fevereiro de 2020

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7651/7652

idiomas.netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - Netel

Análise dos recursos
De 18h do dia 05 de fevereiro de 2020 até 18h

do dia 06 de fevereiro de 2020

Publicação  do  resultado  final  no  site  do

NETEL
Até às 18h do dia 06 de fevereiro de 2020

Período de confirmação de inscrição por e-

mail  dos  selecionados  na  primeira

chamada

Até 18h do dia 07 de fevereiro de 2020

Publicação da lista de espera em ordem de

classificação dos candidatos
A partir do dia 10 de fevereiro de 2020

Santo André, 03 de fevereiro de 2019

Janaina Gonçalves
Chefe da Divisão de Idiomas

Portaria da Reitoria nº 634, de 11 de julho de 2019

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7651/7652

idiomas.netel@ufabc.edu.br